ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

AGROBIOLOGIA

EDITAL GERAL PRPGP/UFSM Nº 065, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024

Ingresso 2025 3ª janela

Aos quinze dias do mês de julho do ano dois mil e vinte e cinco, os membros da Comissão

de Seleção do PPG Agrobiologia, Prof. João Marcelo Santos de Oliveira (presidente da

comissão), Profa. Cleusa Vogel Ely e Profa. Liliana Essi, designados pela Portaria de

Pessoal CCNE/UFSM n° 144 de 10 de julho de 2024, reuniram-se por videochamada para

tratar do item único - Homologar o resultado da seleção orientada pelo EDITAL GERAL

PRPGP/UFSM Nº 065, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024 – Processo Seletivo de Pós-

graduação – Ingresso 2025 3ª janela. Item 1: Os Membros da Comissão de Seleção estão

de acordo com os resultados gerados ao final do período de análise do processo seletivo.

Os candidatos CHRISTIANA ENYINENE IJE, FAKAYODE ADETORO TEMLOLUWA, NASEER

ABBAS e SAMREEN UMAR receberam nota zero no Anexo A por motivo da não

apresentação do anexo preenchido e/ou não apresentação da documentação

comprobatória. A candidata CHRISTIANA ENYINENE IJE não apresentou pré-projeto de

pesquisa. Do grupo de 10 candidatos, cinco (5) não atingiram a nota mínima para

classificação. Segue a nominata dos candidatos, com as respectivas notas e condição

(aprovado/reprovado; classificado/não classificado) e ordem de classificação:

ANDERSON BOFF – nota 5,3 (aprovado, classificado); BERNARDO MARTINS DAMASCENO

– nota 4,7 (reprovado); CHRISTIANA ENYINENE IJE – nota 2,8 (reprovada); FAKAYODE

ADETORO TEMLOLUWA – nota 0,9 (reprovado); HELOÍSA SCHMITZ – nota 6,6 (aprovada,

classificada); JAIANE DA SILVA – nota 6,7 (aprovada, classificada); NASEER ABBAS – nota

3,4 (reprovado); PEDRO HENRIQUE SANTIAGO – nota 8,5 (aprovado, classificado);

ROBERTA DELGADO BAUER – nota 8,6 (aprovada, classificada); SAMREEN UMAR – nota

4,3 (reprovada). Nada mais havendo a tratar, e para constar, foi lavrada a presente ata,

que vai assinada pelo Senhor Presidente e pelos demais membros da comissão de

seleção.

Santa Maria, 15 de julho de 2025.

		2025-07-16T09:48:26-0300

		2025-07-16T10:07:25-0300

		2025-07-16T10:20:17-0300